Hieronymo , novitatem libri sui do nominibus Hebraicis insinuanti

:

novum est opus . . . non quo Studium meum insolenter extollain,

sed quod sudoris conscius ad lectiones ejus provocem nescientes.

Difficultatem porro quod attinet, arbitror, de studio patrologico

recte dici posse, quod Tacitus in vita dixit Agricolae: studio

faciliu8 op pressen s, quam revoeaveris.

3m 3a *>rc mürbe burd; beu iKütftritt bea ^Dominicaners

2Bürtf) bie eine ber betben bamalä an ber tfjeologifcben gacultät be;

fteljenben boamatifajeu £e^rran^elu nacant; ©ilfjelm, melier nad) einer

S3enurfung JHfipfelS mit bem 39efud) feiner ^uljörer in ber ^atrologie

nid)t befonberä gufrieben mar [quod neglegentiores esse cerneret

auditores in frequentandis patrologiae et historiae litterariae theo-

logiae acroasibusj, bewarb fid) barum unb erhielt fie quo) unter SÖei

befjaltung ber bter)erigett. Sofort war er barauf bfbaüjr, im 3ntcre ff c

feiner neuen 3u)ftret roieber ein £el>rbud} ju oerfaffen. £>iefe erfdjien

3 3°^re fpättr : Theologiae dogmaticac nova methodo tradendae

Pars prior, (greiburg bei 6atron 1779.) 28aä er unter ber neuen
3Ret§obe nerfteljt, barüber eiflärt er fid) aufifüfjrlidj unb in einer für

feine £tit bejeidjnenben SCBeife in ber $$orrebe: Theologia dogmatica

est scientia adeoque systema dogmatum revelatorum. Ex hoc

prineipio sequentia fluunt corollaria. I. Theologia dogmatica ne

dividatur in octo tractatus. Quid huic divisioni cum scientia?

quid cum systemate? nihil. Quid, scholastici! facit tractatus de

regulis fidei post tractatum de Deo et de ss. Trinitate? nihil.

II. Theologia dogmatum ita ordinetur, ut unum rluat ex aiio.

Non tantum post aliud , sed etiam ex alio. III. Methodus dog-

matica non Bit mathematica, sed systematica. Christus non venit,

ut faceret mathematicos , sed ut Christianos. IV. Theologia dog-

matica non sit ad mentem Augustini, Thomae vel Scoti, sed ad

mentem Jesu Christi. Ubi secta, ibi nominis, non religionis prae-

lium est. Y. Quaestiones scholasticae aut penitus omittendae aut

tantum referendae sunt. Quid juvat di score dediscenda? VI. Hac-

reses extinetao sepeliri, vivae contra praesertim in Germania totis

viribus oppugnari debent. Int eiligere superflua nihil nocet, sed

forte discere noeuit, cum tempus necessariorum occuparent. (Au-

gust, de utilit. cred. c. 11.) VII. Systemata haereticorum prae-

sentia potius, quam praeterita vexantor. Posteriora derogant priori-

bus. VIII. Argumenta Biblica sint claasica et hermeneutice pro-
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pobita. Quod potest fieri paucioribus , non debet fieri pluribuß.